
6454 § 24.33.05. 

24.33.05. Statens Husdyrbrugsforsøg (Driftsbev.) 
Statens Husdyrbrugsforsøg, der er beliggende på Forskningscenter Foulum er en forsk- 

nings- og forsøgsinstitution, der har som formål at gennemføre forskning og forsøg og ind- 
samle og opbygge viden af betydning for erhvervsmæssig husdyrbrug i Danmark og bidra- 
ge til en hurtig og sikker formidling af resultateme til brugerne. 

Der skal i forsknings- og forsøgsarbejdet lægges vægt på ressourceudnyttelse, miljø og 
dyrevelfærd samt husdyrproduktemes kvalitet og konkurrenceevne. 

Der udføres ved Statens Husdyrbrugsforsøg forskning og forsøg inden for områdeme 
avl og fodring, fordøjelighed, fysiologi og genetik samt inden for særlige programområder, 
herunder husdyrvelfærd, produktionsstyring, bioteknologi og råvarekvalitet Foruden for- 
søgs- og forskningsaktiviteten i Foulum gennemføres der forsøg ved forsøgsstationen i Tyl- 
strup og på ca. 60 organisationsejede forsøgsstationer og privatejede gårde over hele lan- 
det. 

Primo 1991 er det i Akt 25 25/10 89 omhandlede forsøgsfjerkræslagteri taget i brug. 
Statens Husdyrbrugsforsøgs overordnede ledelse varetages af en bestyrelse, som består 

af 9 medlemmer, som udnævnes af landbrugsministeren. Bestyrelsesmedlemmeme repræ- 
senterer relevant ekstern forskning, brugere af forskningen samt institutionens medarbejde- 
re. Den daglige ledelse varetages af en direktør. 

Institutionen er organiseret i fem forsøgsafdelinger og en afdeling for landbrugsdrift 
samt en administration, der bl.a. varetager sekretariatsfunktionen for bestyrelsen. Desuden 
er der ved institutionen placeret et centrallaboratorium, der primært udfører kemiske ana- 
lyser for Statens Husdyrbrugsforsøg og Statens Planteavlsforsøg, men også i et vist om- 
fang mod betaling udfører analyser med relation til jordbrugsforskning og - forsøg for an- 
dre statslige og ikke statslige institutioner, organisationer m.v. (indtægtsdækket virksom- 
hed, jf. § 24.33.05.90). 

Der er normeret 14,0 årsværk som EFG/EU-elever. 
Statens Husdyrbrugsforsøg har på opfordring fra Den europæiske Husdyrbrugsorgani- 

sation (EAAP) påtaget sig at være vært for organisationens årsmøde i september 1993, jf. 
tekstanm. 18 på FL 1991. Institutionen kan, jf. føromtalte tekstanmærkning, afholde ud- 
gifter og oppebære indtægter på indtil 2,0 mill. kr. i 1991, 1992 og 1993 til forberedelse og 
gennemførelse af årsmødet. 10 pet. af den samlede omsætning ved arrangementet erlægges 
til EAAP. Udgiften i 1992 til forberedelse af årsmødet forventes at blive 0,2 mill. kr. Ud- 
giften vil blive optaget på forslag til lov om tillægsbevilling for 1992. 

Statens Husdyrbrugsforsøg yder et medlemsbidrag på ca. 35.000 kr. i medlemskontin- 
gent til Den europæiske Husdyrbrugsorganisation (EAAP). 

Institutionen er for den almindelige virksomhed momsregistreret for den indtægtsgi- 
vende del af omsætningen, der hidrører fra landbrugsdrift og salg af publikationer. Den 
indgående moms forventes at beløbe sig til 1.730.000 kr. og den udgående moms til 
1.560.000 kr. Centrallaboratoriet, Blodtypelaboratoriet, analysesalg m.v. samt en del af 
forsøgsslagteriets aktivitet, der udføres under den indtægtsdækkede virksomhed, og som er 
underlagt reglerne om kalkulation af en ikke-disponibel andel af omsætningen, er ligeledes 
registreret i henhold til lov om merværdiafgift. Den indgående moms forventes at andrage 
100.000 kr. og den udgående moms 850.000 kr. 

Med henblik på at revidere og forbedre publikationsstrukturen ved Statens Husdyr- 
brugsforsøg er der nedsat et publikationsudvalg. Eventuelle ændringer i publikationsstruk- 
turen vil kunne medføre en ændring i størrelsen af de indtægter, der hidrører fra salg af 
publikationer. 


